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INFORME DE ANALISIS Y CONCLUSIONES
1. PROCESO DE CONTRATACION: PR - 2022 - 021

2. OBJETO DE LA CONTRATACION: OPTIMIZACION E IMPERMEABILIZACION DE
TANQUES ELEVADOS DE AGUA POTABLE EN PLANTA PLAYITA, LOMA Y PTAP
LOMA, OPERADOS POR AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P. EN EL municipio DE
QUIBDO (CHOCO).

3. ANTECEDENTES:

Autorizacién de inicio: Este proceso se presenté al comité asesor de contratacién el dia
11 de mayo de 2022 y fue autorizado por el funcionario competente el mismo dia.

Adenda: Nro. 1. fecha: 31/05/2022
4. DEPENDENCIAS RESPONSABLES DE LA EVALUACION:

=  Financiera
=  Técnica
= Juridica

5. TIPO DE CONTRATO: Obra

6. PUBLICACION DEL PROCESO DE CONTRATACION: Este proceso se publico en el
sistema de Infoermacién corporativo, entre el 24 de mayo y el 3 de junio del 2022,
convocando a las Personas Naturales, Personas Juridicas nacionales.

7. PERSONAS O FIRMAS PARTICIPANTES EN EL PROCESO DE CONTRATACION:

Nombres de los proponentes
INGEBEL SAS

8. FECHA DE APERTURA: 24 de mayo del 2022 FECHA DE CIERRE: 03 de junio del
2022.
9. VALIDEZ DE LAS OFERTAS: 60 dias calendario, hasta el dos (2) de agosto de
2022

10. PONDERACION DE LAS OFERTAS:
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- E  Valor comparable de la(s) oferta(s) de
Proponente EPunta}e ~ lacuerdo con lo estlpulado en Ia -soircrtud de
= _aofertas i
INGEBEL SAS 91.01 $ 540.675.528,00

11. CORRECCIONES ARITMETICAS: Se realiza correccion aritmética a varios items vy
automaticamente el valor de la oferta presentada por la firma INGEBEL S.A.S cambid
de $535.769.537 a $ 535.769.512, diferencia equivalente a $ 25 pesos.

11. OFERTAS RECHAZADAS: N/A

12. OFERTAS ELIMINADAS: N/A

13. ETAPA DE SOLICITUD DE NUEVA OFERTA ECONOMICA: N/A
14. OFERTAS ELEGIBLES:

{0 Valor comparable de la(s) oferta(s) Valor g
Proponente Puntaje |de acuerdo con lo estipulado en la aceptaciért.-"- =

e __|solicitud de ofertas. =
INGEBEL SAS

191.01 $ 540.675.528,00 $ 535.769.512
NOTA # 1:

Se advierte a los oferentes que las conclusiones que contiene este informe no pueden
considerarse como definitivas, dado que es el resultado del andlisis de la oferta y en &l no
se esta tomando ninguna decisién sobre el proceso de contratacién, por lo tanto, “este
informe no otorga derechos a los proponentes”.

. CUADROS INFORMATIVOS:
. Evaluacion contractual y ponderacion de ofertas que se anexa.

NOTA # 2. En busqueda de multas, terminacién anticipada del contrato por causas
imputables al contratista, medidas de apremio provisionales o definitivas u otros
incumplimientos graves que se le hayan aplicado o declarado, por parte del GRUPO EPM
u otras organizaciones diferentes al Grupo EPM en contratos que se encuentren en
gjecucién o terminados, dentro de los tres (3) afos anteriores contados hasta la fecha de
cierre para la presentacién de ofertas se tiene que el equipo evaluador revisé

- Base de datos del RUES, no se encontraron incumplimientos, sanciones o multas
vigentes.
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- Base de datos de Aguas Nacicnales EPM S.A. E.S.P., se encontré que la empresa
INGEBEL S.A.S., gjecutd en calidad de consorciade (CONSORCIO FERING) el contrato
No. 37 de 2020, con una participacion del 80%:; el cual tuvo como objeto "OPTIMIZACION,
REPOSICION, GESTION DE PERDIDAS, FUGAS EN REDES DE ACUEDUCTO, APOYO
A LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO (PQR) ACTIVIDAD
DE LA GESTION COMERCIAL Y OBRAS ACCESORIAS DE LOS SERVICIOS QUE
OPERA LA EMPRESA AGUAS NACIONALES EPM S.A. ES.P. EN LA CIUDAD DE
QUIBDO"; en dicho contrato esta empresa en la evaluacion de desempefio obtuvo un
puntaje de 92.8.

- De igual manera, se encontr6 que en el contrato No. 55 del 2021, de objeto
OPTIMIZACION, REPOSICION, GESTION DE PERDIDAS, FUGAS EN REDES DE
ACUEDUCTO, APOYO A LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y
ASEO (PQR) ACTIVIDAD DE LA GESTION COMERCIAL Y OBRAS ACCESORIAS DE
LOS SERVICIOS QUE OPERA AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P, EN LA CIUDAD
DE QUIBDO, esta empresa obtuvo en la evaluacion de desempeiio un puntaje igual a 98.5.

Teniendo en cuenta lo anterior se realiza aplicacion del demérito de 8.99 puntos al puntaje
final obtenido por el oferente.

Elabora:
»  Financiera - DAHIANA ALBORNOZ BARRIOS

* Técnica - EDWIN EXEHOMO PEREZ BERMUDEZ
»  Juridica- JACKSON DARIO OLAYA PAZ

Aprueba:

i, T s ?—&—-
A ESTHER ARIAS LLOREDA -

ectora del Proyecto Aguas del Atrato (E)
AGUAS NACIONALES EPM S.A. ES.P.

Proyecta | Revisién auditoria interna Revision técnica Aprobé;
Medellin
ol i B
| | F '
w J % yd, e
Akssby £ 2\ gl ) :
Jackson Dario Olaya paz Alsari Saav&dra — Inés Restrepo Arahgo JulizEsthef Arias
Neéstor Delgado lloreda
Profesional Proyecto Profesional Proyecto — Profesional proyecto - Directora del Proyecto
Jurldico auxiliar de proceso drea técnica Aguas del Atrato (e)
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Habilitacion

El oferente no debe encontrarse incurso
en alguna de las causales de
inhabilidad o incompatibilidad para
celebrar contratos con entidades
estatales ni de manera general, ni
especificamente con empresas
prestadoras de servicios publicos
domiciliarios

Declara bajo la gravedad del juramento,
que se entiende prestade con la firma
del presente documento.

CERTIFICADO INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIADES, que no me
encuentro incurso en ninguna de ellas.

Certificado de existencia y
Representacion Legal o cédula de
ciudadania

MATRICULA NO: 02620117 DEL 30
DE SEPTIEMBRE DE 2015.
VIGENCIA: QUE LA SOCIEDAD NO
SE HALLA DISUELTA. DURACION
HASTA EL 28 DE SEPTIEMBRE DE
2045

Representante Legal

RAMIREZ MENA KAROL STEFANY
C.C. 1012439919

Capacidad del representante legal para
presentar oferta

SIN LIMITE DE CUANTIA

La carta de presentacién debera estar
suscrita por el representante legal o

2.1.3. Carta |apoderado, si se trata de una persona

de juridica, o por el oferente o su

presentacion |representante, si se trata de una CUMPLE

- Firma de la | persona natural, o por el representante

oferta designado por los asociados en la
conformacién del consorcio o de la union
tempaoral, de ser el caso.

21.4 SI prchponente debe haberI adquiridodel

o erecho a participar en el proceso de

E::;g:::;: contratac;ién de conformidad cen lo A
establecido en el numeral [ 1,5 ]

2.1.5. Inscripcién y clasificacion en el Sistema de N/A

Informacion Ariba Network.

2.1.8.
Experiencia
del Oferente
(Tomado de
la evaluacién
e informe
técnico)

|

Anexar experiencia relacionada con el
objeto de la precitada contratacion en la
reparacion y /o construccion de tanques
elevados de abastecimiento de agua
potable (superior a 50.000 litros), con
maximo tres (3) certificados de
contratos terminados, durante los
ultimos cinco (5) afios antericres a la
fecha de cierre del proceso, donde

PRESENTA UN (1) CONTRATO POR
643.28 SALARIOS MINIMOS.
(CUMPLE)
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cada certificado debe ser por valor igual
o superior a 500 SMMLYV.

21.6
Experiencia
del fabricante
(Tomado de N/A
la evaluacian
e informe
técnico)

2.1.7. Estabilidad econdmica y capacidad financiera

Indicador de Liquidez (IL >= 1.00) CUMPLE
Indice de Endeudarmiento (IE <= 80%) CUMPLE
Capital de Trabajo Neto(CTN >= $50,000,000) N/A
Patrimonio
Neto (PN>= N/A
AXXXXX)
2.1.8. _Certiﬁt:apién de pago de los aportes a la CUMPLE
seguridad social y parafiscales.

21.9. N/A

Certificado
de gestién de N/A
calidad
2.1.11. Garantia de seriedad de la oferta , CUMPLE
2.1.12. Certificado de la Junta Central de
Contadores, correspondiente al Contador Publicoy al | CUMPLE
Revisor Fiscal.
2.1.13. Forma  EPM considerara las propuestas de | PERSONA JURIDICA - INGEBEL S A
de personas naturales o juridicas S
participacién | nacionales, en forma individual. N.L.T. : 800.894.071-3
Reauisito | El abono de |a oferta sera realizado por ‘
2 1q1 3 un ingeniero civil, dicho profesional JEIMI KATTERINE TERRERQS
Flnna ’ debera contar con matricula profesional HIDALGO -C.C
abonoyde la vigente y no estar inmerso en procesos | 1030594174 - INGENIERA CIVIL - M.P
et disciplinarios o sancionatorios objeto | 25202-3587

prop del ejercicio de su profesién |
2.1.1.6.6. Formato unico de hoja de vida _' N/A

Requisito 2.1.1.8.7 Certificacion respaldo técnico y
servicio de postventa del fabricante. . N/A
(Tomado de la evaluacion e informe técnico) |
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161.
Reunidén

informativay
visita al lugar
de entrega de
los bi

AR

CUMPLE

60 Dias

Validez de |a oferta (Ingresar fecha de vencimiento)

X N/A

Al (%) 105.45;.013,44

Valor presentado componente A N/A

Valor presentado componente B N/A

Valor total comparable (Componentes: A+B) N/A »
IVA (19%) N/A

Subtotal (antes de IVA) presentado en la oferta

$429.302.514

Correccion aritmética de la oferta (Subtotal antes de

IVA) $ 429.302.494
e g CUMPLE
e e
Entrega de los bienes (dias) N/A
Entrega de los servicios (dias) N/A
Diligenciamiento de los formatos solicitados CUMPLE
Certificado del Boletin de Responsables Fiscales de la CUMPLE

Contraloria General de la Republica
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Certificado de Antecedentes de la Procuraduria General
de la Nacion CUMPLE
Consulta en Sistema Registro Nacional de Medidas CUMPLE
Correctivas RNMC de la Policia Nacional
e N/A
Observaciones N/A

Valor de |la oferta Almacén General, con IVA

Resultado "Evaluacion de desempefic del contratista "

(comparable con el DDP calculado) M
Valor oferta FOB/FCA N/A
Valor servicios adicionales sin VA N/A
Valor DDP calculado por EPM N/A
Valor DDP calculade por EPM + servicias adicionales N/A
(incluido IVA)

Precio= ((Vo*Pmax)/Vi) 535 ?B$9 512
Puntaje por cumplimiento en contratos anteriores 91,01

CUMPLE
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OBSERVACIONES GENERALES: NOTA # 2: En
busqueda de multas, terminacidn anticipada del contrato
por causas imputables al contratista, medidas de
apremio  provisionales o  definitvas u  ofros
incumplimientos graves que se le hayan aplicado o
declarade, por parte del GRUPO EPM u ofras
organizaciones diferentes al Grupo EPM en contratos
gue se encuentren en gjecucion o terminados, dentro de
los tres (3) afios anteriores contades hasta la fecha de
cierre para la presentacion de ofertas se tiene que el
equipo evaluador revisé:- Base de datos del RUES, no
se encontraron incumplimientos, sanciones o multas
vigentes.- Base de datos de Aguas Nacionales EPM S.A.
E.S.P., se encontrd que la empresa INGEBEL S.A.S.
ejecutd en calidad de consorciado (CONSORCIO
FERING) el contrato 37 de 2020, con una participacion
del 90%:; el cual tuvo como objeto "OPTIMIZACION,
REPOSICION, GESTION DE PERDIDAS, FUGAS EN
REDES DE ACUEDUCTO, APOYQO A LOS SERVICIOS
DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO (PQR)
ACTIVIDAD DE LA GESTION COMERCIAL Y OBRAS
ACCESORIAS DE LOS SERVICIOS QUE OPERA LA
EMPRESA AGUAS NACIONALES EPM S.A. ES.P. EN
LA CIUDAD DE QUIBDO": en dicho contrato esta
empresa en la evaluacién de desempefic obtuvo un
puntaje de 92.8. - De igual manera se encontré que en el
contrato No. 55 del 2021, de objeto OPTIMIZACION,
REPOSICION, GESTION DE PERDIDAS, FUGAS EN
REDES DE ACUEDUCTO, APQOYQ A LOS SERVICIOS
DE ACUEDUCTOQ, ALCANTARILLADO Y ASEQ (PQR)
ACTIVIDAD DE LA GESTION COMERCIAL Y OBRAS
ACCESORIAS DE LOS SERVICIOS QUE OPERA
AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P, EN LA CIUDAD
DE QUIBDO, esta empresa cbtuvo en la evaluacién de
desempefio un puntaje igual a 98.5.Teniendo en cuenta
lo anterior se realiza aplicacion del demérito de 8.99
puntos al puntaje final obtenido por el oferente.

Elaboré:

EDWIN EXEHOMO PEREZ
Nombre | BERMUDEZ
Cargo ' PROFESIONAL PROYECTO

Dependencia | RECURSOS
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